
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.    9 DEL    17/01/2012    

OGGETTO: Proroga noleggio fotocopiatore per il Settore Finanze.
                                          

IL CAPO SETTORE

Premesso che  con  scrittura  privata  del  09/01/2009   è  stato  convenuto  il  noleggio  di  un
fotocopiatore digitale per il Settore Finanze, fornito dalla ditta Compusoft snc, per il periodo di
anni 3 e per il canone trimestrale di € 415,83 IVA compresa.;
Considerato che tale scrittura privata è venuta a scadere il 09/01/2012;
Rilevato che il  settore finanze,quotidianamente necessita di una fotocopiatrice per il  regolare
svolgimento dei compiti d'ufficio;
Dato  atto  che  per  sopperire  a tale carenza è necessario  prorogare per  un ulteriore  anno la
locazione  della  suddetta  fotocopiatrice  in  previsione  di  un  eventuale  acquisto  di  un
fotocopiatore; 
Dato atto altresì che contattata precedentemente la ditta Compusoft snc di Modica la stessa si è
resa disponibile, con  nota n°34124 del 21/12/2011, per la proroga della locazione al prezzo
trimestrale di €  302,50 i.c.. e alle stesse condizioni del triennio precedente;  
Rilevato al riguardo:
− che  ,  sotto  il  profilo  dell'acquisto  in  proprietà  di  tale  apparecchiatura  appare  non
conveniente, dato che l'obsolescenza delle apparecchiature tende ad essere abbastanza elevata,
mentre l'evoluzione impone l'ammodernamento periodico delle apparecchiature;

− che,  pertanto  il  miglior  metodo  di  procurarsi  l'attrezzatura  adatta  al  bisogno  è  di
noleggiarla per una durata congrua alle reali esigenze;
Ritenuto,  pertanto di aderire alla proposta presentata dalla ditta Compusoft s.n.c., con sede in
Modica  in  via  Risorgimento  n.122,  alla  proroga  per  un  anno  del  servizio  di  noleggio  del
fotocopiatore  digitale collocato presso i locali del  Settore Finanze, in quanto risulta conveniente
per  l'Ente  rispetto  all'acquisto  stesso  e  al  canone trimestrale  precedentemente  convenuto  e
sottoscritto;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di C.C. n.77 del
28/06/1996;
Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete l’affidamento
dei servizi e delle forniture;

Proroga Noleggio Fotocopiatore per m.12



Vista la propria determina n. 25 del 21/02/2006 con la quale ha individuato i responsabili di
procedimento ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro,
Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti l’Ins. Spadaro Maria Giuseppa;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale:
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18/08/2000
n° 267 e la L.R. 11/12/91 n° 48  e successive mm.ed ii;
Vista la determina sindacale n° 15 del 29/12/2011 con la quale è stato conferito l’incarico della
posizione  organizzativa  del  Settore  Finanze  alla   Dott.ssa  Spanò  Maria  Giuseppa  fino  al
31/01/2012;

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)   Di prorogare il servizio del noleggio  con  la ditta Compusoft s.n.c. di Modica (RG)  del
fotocopiatore digitale collocato presso i locali del  Settore Finanze per  il periodo di mesi 12 a far
data  dal 10/01/2012 ad un costo trimestrale di € 305,50 ,  rimanendo invariate le condizioni
espresse nella scrittura privata Rep. N°1 del 09/01/2009 che ad ogni effetto si include; 
2) Di prelevare la spesa presuntiva occorrente  di mesi 12 di €  1.210,00   per la proroga del
fotocopiatore digitale all’intervento  1.01.03.02/10 Cap. 14 del redigendo bilancio 2012 ;
3) Di liquidare e pagare alla ditta Compusoft snc, dietro presentazione di fattura per il tramite
del servizio economato, con appositi buoni di pagamento anticipando la somma di  €1.210,00 e
con obbligo di rendiconto sul corrispondente capitolo di spesa. 

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                        (Dott.ssa  Spanò Bartolomea Lidia)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

                                                                                     Il Compilatore Responsabile                                    
                                                                                             Maria Concettina

 _____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO            N. 30/2012
LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                          ________________________

Proroga Noleggio Fotocopiatore per m.12


